

Nr. 20. para Phenylendiamin

TRUE TEST® viser at du har kontaktallergi over for para phenylendiamin

Når para phenylendiamin (PPD) kommer i kontakt med din hud kan du få eksem.

Kortvarig eller tilfældig kontakt behøver ikke forårsage problemer.

Para phenylendiamin (PPD) er et blåsort farvestof som også kaldes "kultjære" farve.

Hvor findes PPD?

PPD findes ofte i hårfarveprodukter såvel som i tekstil- og pels farver. Det kan findes i mørkt farvet kosmetik og tilsættes i henna-blandinger til midlertidige tatoveringer.

Det findes i fotokopiering- og skriveblæk, fremkaldningsvæske og litografiske plader kan indeholde PPD eller beslægtede kemikalier ligesom olie, fedt og benzin.

PPD anvendes som antioxidationsmiddel i gummi og plastik.

Hvordan undgår du PPD?

Hvis du skal farve dit hår, bed da om farver som er uden PPD eller PPD beslægtede produkter. Undersøg deklARATIONEN på alle farvende kosmetiske produkter og se om de indeholder nogen af disse stoffer. Nitril- eller Vinyl-handsker kan beskytte mod direkte kontakt.

Undgå tøj, som er farvet mørkt (blå, sort eller brun).

Du er måske også nødt til at undgå solcreme som indeholder PABA (para-aminobenzoesyre eller p-aminobenzoesyre) og produkter som indeholder benzokain, eftersom visse også reagerer på disse stoffer.

Hvis du mistænker, at du udsættes for dette allergen på arbejdet, skal du spørge din arbejdsgiver om et produktsikkerhedsblad.

Vær opmærksom på ynonymer til para phenylendiamin :

1,4-Benzendiamin

ParaFenylendiamin(PPD eller PPDA)

Para-aminoanilin

1,4-Penylendiamine

Paradiaminobenzen

Beslægtede substanser:

Azo® eller uopløste tekstil farver	Ortho-aminofenol
Antraquinoner	PABA-basererede solcreme
Anilin-farver.	Para-aminosalicyl syre
Sorte gummi produkter	Para-aminodifenylamin
Diaminodifenylmetan	Paratoluendiamin
2,4-Diaminoanisol	

Denne liste er ikke fuldstændig.

Når du køber produkter som kan komme i kontakt med huden, undersøg altid indholdsfortegnelsen for at se om den indeholder noget fra listen ovenfor. I sådanne tilfælde kan du kontakte apoteket eller din læge for et alternativ.

Denne information erstatter ikke den information som gives af lægen men skal ses som en komplement til denne.